A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
1|Shitjet neto 11 103,465,502 103,435,256
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike 1 13,441,593 -
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proges - -
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (22,225,750) (30,809,499)
5|Kosto e punés 1 (54,679,602) (42,087,260)
Pagat e personeiit (46,897,882) (35,875,292)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (7,781,720) (6,211,968)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (8,021,435) (5,737,760)
Shpenzimet administrative (17,099,167 (15,940,456)
7|Shpenzime té tjera (171,8981) (2,536,778)
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (102,197,845) (97,111,753)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 14.22% 14,709,250 6,323,503
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata - =
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (4,777,312) (3,676,929)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (637,870) 451,875
12.4 T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 258,154 615,987
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (5,156,028) (2,609,067)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9.23% 9,553,222 3,714,436
Te Ardhura e shpenzime te pazbritshme 171,891 2,536,778
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,458,767 625,121
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 8,094,455 3,089,315
Shpjegime
Fitimi para tatimeve 9,553,222
Shpenzime te panjohura fiskalisht 171,891
Fitimi | tatueshem 9,725,113
Tatim Fitimi me shkalle tatimore 15 % 1,458,767
Tatim Fitime te parapaguara 515730
Tatim Fitimi per tu paguar 943,037

SECURITY




